1

2018年1月5日

各 位

株式会社プレナス

株式会社プレナス（本社：福岡市博多区、代表取締役社長：塩井辰男）は、定食レストランの「やよい軒」

を国内に 343店舗、海外 6カ国・地域に 194店舗、計 537店舗を展開しております。（2017年 12月末現

在）

そしてこのたびマレーシア 1号店となる「YAYOI Lot10店」を、1月18日（木）にオープンする運びとな

りましたので、お知らせいたします。当社がこれまで培ってきたブランドノウハウを活かし、マレーシアの

皆様に「つくりたてのおいしい食事」「お客様に満足していただけるサービス」をお届けします。

「やよい軒」は、日本のおいしい食を未来につなげ、世界の人々に広げていきます。

１．店 舗 概 要

店 舗 名  YAYOI Lot10（ロットテン）店

開 店 日  2018年 1月18日（木）

住 所 Lot P1, Unit P1-19, Level 4,Lot10 Shopping Centre,

50, Jalan Sultan Ismail, 50250 Kuala Lumpur,Malaysia

営業時間 午前11時～午後10時

席 数 90席

メ ニ ュ ー  和の定食を中心に、丼やうどん、アラカルト料理も取り揃えております

日本の食文化を世界へ

定食レストランの「やよい軒」

マレーシア初進出

＜店舗外観 イメージ＞

2

2

２． マレーシアで展開する「YAYOI」について

「YAYOI」は日本人の主食である炊きたてのごはんを中心に、

みそ汁、そしておかずと副菜などを一つのお膳にバランスよく

まとめた『定食』を中心としたメニューを提供いたします。

■豊富なメニュー

肉、魚、野菜をバランスよく召し上がっていただける和の『定食』を中心に、丼やうどん、アラカルトメニュ

ーも豊富に取り揃えています。日本の「やよい軒」の味をそのままに、マレーシアの皆様にお届けしま

す。

【ご参考】

 当社ブランドの海外進出概要（2017年12月末現在）

ブランド名 国 名 1号店オープン年月 店舗数

やよい軒 タイ 2006 年  3 月 165

シンガポール 2011 年 12 月 8

オーストラリア 2014 年  6 月 4

台湾 2014 年  7 月 12

アメリカ 2016 年  3 月 3

フィリピン 2016 年  9 月 2

ほっともっと 中国 2010 年  7 月 5

韓国 2012 年  6 月 12

オーストラリア 2016 年 12 月 1

すき焼き定食

32 MYR

なす味噌とサバの塩焼き定食

25 MYR

照焼きチキン定食

19MYR

※1MYR（マレーシア・リンギット）＝27.8円（2017年12月末レート）